令和  年  月  日

           御中

公益財団法人東京観光財団

写真撮影及び使用許可願い

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

当財団では、東京の魅力を発信して旅行者を誘致するため、東京の観光公式サイ

ト「GO TOKYO」を運営しております。

つきましては、下記の要領で貴施設を撮影させて頂きたく、ご多忙中恐縮ではご

ざいますが、趣旨にご理解、ご協力を賜りまして、別添の写真撮影・使用承諾書にて

ご承諾をお願い申し上げます。

敬具

記

撮影場所：

撮影日時：

撮影者：

使用機材：

【趣旨】

撮影した画像は「GO TOKYO」のページへ掲載するほか、主に国内外のメディアや旅

行会社向けに東京の魅力を伝え、東京への観光客誘致に繋げていくために、同サイ

ト内の「写真素材集」にて貸出いたします。また、財団や財団が認めた第三者の名に

おいて行う広報活動等に利用する場合もございます。

【参照】

東京の観光公式サイト「GO TOKYO」 https://www.gotokyo.org/jp/index.html

写真素材集 https://www.gotokyo.org/photo/ja/index

以上

≪本件のお問い合わせ≫

公益財団法人 東京観光財団

観光事業部観光事業課

TEL 03-5579-2683 / メール pr@tcvb.or.jp

別紙２

別添

令和  年  月  日

公益財団法人東京観光財団 行

写真撮影・使用承諾書

以下の趣旨に同意し、東京の観光公式サイト「GO TOKYO」等に使用する写真の撮影

及びその画像の使用を承諾します。

【趣旨】

※ 撮影した写真は東京の観光公式サイト「GO TOKYO」に使用することを主目的として

おりますが、その他公益財団法人東京観光財団（以下「財団」という。）や財団が認め

た第三者の名において行う広報活動等に媒体・事業を問わず、財団の判断により使用す

る場合もございます。

※ 撮影した写真は財団の判断により、主に国内外のメディアや旅行会社向けに

“街としての東京”の魅力を伝え、東京への観光誘致に繋げていくことを目的に「写真

素材集」にて貸し出しいたします。

【今回撮影した写真について】

（１）今回の撮影で得られる全ての成果物・著作物に対する著作権（著作権法第 27 条及び第 28

条の権利を含む）は、財団に帰属するものです。

（２）成果物については、財団または財団の承認を得た者の名において行なう広報活動等に、そ

の媒体・事業を問わず利用できるものとします。

    ＜写真の使用例＞

      ・東京の観光公式サイト「GO TOKYO」への掲載や観光客誘致のためのプロモーショ

ン用のポスター・ウェブサイト

      ・東京のイメージアップに繋がる内容の雑誌

      ・東京へ観光客を誘致するためのパンフレット

（３）その他、著作権等で疑義が生じた場合は、別途協議の上、決定するものとします。

 施設名

             住 所

             代表者氏名               印又はｻｲﾝ

             又は担当者